TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
        LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK LẮK

      Số:  935      /LĐLĐ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày   22   tháng  02  năm 2021

   V/v tổ chức “Tuần lễ Áo dài”

	  Kính gửi:
	- Liên đoàn Lao động các huyện, thị xã, thành phố;

	- Các Công đoàn ngành địa phương

Thực hiện Công văn số 1608/TLĐ ngày 02/02/2021 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về tổ chức “Tuần lễ Áo dài” và Công văn số 3166/HLH-TG-CSPL ngày 03/02/2021 của Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh về tổ chức các hoạt động “Tuần lễ Áo dài”, Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, các Công đoàn ngành địa phương triển khai một số nội dung sau:
1. Vận động, khuyến khích nữ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động mặc áo dài khi tham dự các hoạt động kỷ niệm ngày truyền thống, ngày lễ, sự kiện của cơ quan, đơn vị, các hoạt động cộng đồng; mặc áo dài trong ngày làm việc phù hợp với điều kiện và đặc thù nghề nghiệp, đảm bảo thuận tiện, an toàn lao động. Đặc biệt, trong “Tuần lễ Áo dài” , vận động nữ  CNVCLĐ tập trung đồng loạt mặc áo dài 01 tuần (từ ngày 01/3 đến ngày 08/3/2021) nhằm lan tỏa vẻ đẹp áo dài nơi công tác, nơi sinh sống.
	2. Tuyên truyền, quảng bá trước, trong và sau thời gian tổ chức các hoạt động trên mạng xã hội Facebook, Zalo của các cấp công đoàn và phối hợp tuyên truyền trên Trang Thông tin điện tử LĐLĐ tỉnh, các phương tiện thông tin đại chúng… nhằm khẳng định và tôn vinh giá trị của Áo dài Việt Nam trong đời sống xã hội.
	3. Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 111 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 gắn với hưởng ứng  “Tuần lễ áo dài” tại các ngành, địa phương phải đảm bảo Công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo chỉ đạo của Đảng, Chính phủ và Tổng Liên đoàn, do đó, công đoàn các cấp cần báo cáo xin ý kiến chỉ đạo của Cấp ủy và Công đoàn cấp trên trước khi tổ chức.
4. Tiếp tục chỉ đạo các CĐCS trực thuộc thực hiện nghiêm túc Công văn số 887/LĐLĐ ngày 11/12/2020 của LĐLĐ tỉnh về nhắc nhở nữ CBCCVC duy trì mặc áo dài vào thứ 2 hàng tuần.
Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, các Công đoàn ngành địa phương nghiêm túc triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả về Ban Tuyên giáo - Nữ công qua địa chỉ Email (tuyengiaoldlddaklak@gmail.com) để tổng hợp, báo cáo Tổng Liên đoàn./.
Nơi nhận:                                                                      TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Như kính gửi;                                                               PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
- Ban Nữ công TLĐ (b/c);
[bookmark: _GoBack]- Hội LHPN tỉnh (b/c);	(đã ký)
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, TG-NC.
                                                                                              Võ Thị Hạnh